1) De incred. 32.

2) II, 23, 7, quocum loco cf. Paus. X, 5, 11.

οὐκοδόμημα illud¹⁾ hominum memoria ad fabulam illam relata esse, mirum non est.

Deinde quomodo Polydectes a Perseo Medusae capite obtento in saxum commutatus sit, opere quodam caelato expressum fuisse in templi Cyziceni columna undecima scriptum legimus²⁾. Eandem rem in Atheniensium arce pinacothecae quae dicebatur tabula pieta illustratam fuisse Pausanias³⁾ auctor est.

Tum ab Artemone Danaen pictam esse „mirantibus eam praedonibus“ Plinius memoriae tradidit, cuius de verbis iam supra disserui⁴⁾. Sed Artemon quomodo hanc fabulam depinxerit, accuratius intellegi non potest⁵⁾, nisi nonnullas Pompeianas parietum imagines hoc recedere statuimus⁶⁾.

Praeterea Plinius⁷⁾ a Nicia „Danaen“ pictam esse scripsit. Qua imagine Brunnus quanquam summam operam dedit ut fere idem repraesentatum fuisse demonstraret atque imagine Artemonis⁸⁾, tamen equidem cum Overbeckio⁹⁾ quid illa tabula Nicias effinxerit, certius omnino non definiri posse dixerim.

Similiter quae de Praxitile epigrammatis illis duobus scriptum reperimus

ὅ τραγόπονς ὁ τὸν ἀσκὸν ἐπηρμένος αἱ τε γελῶσαι
νύμφαι Ηραξιτέλους ἡ τε καλὴ Δανάη.
λίγδινα πάντα καὶ ἄκρα. σοφὰ χέρες αὐτὸς ὁ Μῆμος
φθέγξεται ἄκρητος, Ζεῦ πάτερ ἡ σοφίη¹⁰⁾

1) Iam ubi fuerit, hoc tempore non satis certe definiri potest. Cf. E. Curtii, Pelop. II, p. 361.

2) Cf. Anthol. Pal. III, 11,

3) I, 22, 7.

4) Cf. p. 41.

5) Cf. Brunn. gesch. d. gr. kuenstler II, 284.

6) Cf. Overbeck. I. I. I, p. 413, 10.

7) h. n. XXXV, 131.

8) I. I. „Danae in der scene, wo sie in dem kasten an das ufer von Seriphos getrieben und von fischern gefunden wird.“

9) I. I. I, p. 413, et p. 588, not. 169.

10) Anth. Pal. XVI, 262.

et Πραξιτέλης ἐπλασεν Δανάην, καὶ φάρεα Νυμφῶν
λύγδια, καὶ πέτρης Ηᾶν' ἐμὲ Πεντελικῆς¹⁾)

ut accuratius explicemus fieri nequit²⁾), nisi cum Overbeckio his versibus quod Danaen neque cum in eam pluvia aurea intraret neque cum ab Acrisio patre arca includeretur, describi manifestum sit, Danaen ad Seriphum insulam appulsam pictam esse censemus.

Tum Terentii de tabula picta aliqua versus illos supra iam attuli. Quos Overbeckius³⁾ quanquam ad tabulam re vera pictam non pertinuisse vix cogitari posse rectissime admonuit, tamen Terentii aetate non solum pluviam auream, sed etiam Jovem in hominem mutatum pictum esse miratur. Opponi autem possunt verba Pherecydis supra allata⁴⁾; deinde cum ex Euripidis temporibus sententia ut supra demonstravi pervulgata fuerit Jovem auri largitione Danaen corrupisse, id ipsum tabula illa a Terentio descripta illustratum fuisse mirandi causam praebere euidem non existimo.

Denique Martialis⁵⁾ in apophoretorum libro de Danae picta epigramma finxit; sed quae aut qualis tabula picta ab illo descripta fuerit, explanari non potest.

IVb.

Sequitur ut iis, quae veteres scriptores de thalamo illo Danaes et de artificibus in fabula nostra versatis memoriae tradiderunt, peractis transeamus ad illam dissertationis partem, qua de operibus artificum servatis, quae ad fabulam nostram pertinent, disseramus.

Sed Overbeckius cum illo libro, quo de Jovis amoribus verba fecit⁶⁾, fere omnes illas imagines, quae ad fabulam

1) Anth. Pal. VI, 317.

2) Cf. Brunn. l. l. I, p. 339. Overbeck l. l. I, p. 414.

3) l. l. I, p. 409.

4) Cf. p. 8. not. 6.

5) Cf. p. 45.

6) Gr. kunstmythologie I, p. 406. sq.

Danaeiam ipsam referuntur, tractaverit, deinde de illis, quibus Perseus Polydecten Seriphiosque lapideos reddens effingitur, O Jahnius¹⁾ copiosissime egerit, per pauca quae addam habeo.

Ac primum quidem in vase illo pulcherrimo Caereti²⁾ fabri Danaes arcam apparantis instrumentum, quod quid sibi velit Overbeckius³⁾ ignoravit, illud esse, quod nostro sermone dicitur ‚drillbohrer,’ graeco *τρυπαρόν*, *ἀρύξ*, Heydemannus⁴⁾ acute ostendit.

Deinde ab Overbeckio mentio nondum facta est illius amphorae Neapolitanae, qua Danae in arca cum Perseo sedens picta est: quam Heydemannus⁴⁾ his verbis descriptis: ... In einem kasten, dessen deckel nach hinten aufsteht, befinden sich eine frau (Danae) in chiton, mantel und reichem schmuck, und ein knabe (Perseus), der die chlamys shawlartig über beiden armen trägt: beide sind uur bis zum bauch sichtbar. Sie weist im gespräch mit der rechteu aus dem kasten heraus, während der knabe erstaunt die rechte hand hebt.’

Tum Trendelenburgus⁵⁾, ubi de tabulis pictis parietum Pompeianis agit, quomodo inter se vel oppositae vel nexae sint, nonnulla etiam ad Danaen pertinentia rectissime attulit.

Denique nonnullis ante annis complures novae tabulae pictae parietum ad nostram fabulam pertinentes Pompeiiis repertae sunt, quas cum ipse nondum ut adspicerem mihi contigerit, verba illorum hominum doctissimorum, qui illas descripserunt, afferre liceat.

Ac de prima quidem Trendelenburgus⁶⁾ haec profert: ... Danae all' isola di Serifo. La figlia di Acrisio, vestita di bianco chitone che, staccato dalla spalla destra, fa vedere la mammella, siede sopra un sasso, avente nel gremio il fanciullo Perseo (oggi non più riconoscibile). Le sta dinanzi un

1) Philol. 27, p. 1. sq.

2) Cf. Overbeck. I. l. I, p. 412.

3) Arch. ztg. 1873, p. 37. sq.